Suministro, instalación, integración y puesta en correcto funcionamiento de los equipos y elementos necesarios para la 

generación de subtítulos DVB para los contenidos digitales de los canales públicos nacionales y regionales. 

Presupuesto Oficial MIL CIENTO SETENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE  MIL OCHOCIENTOS 

SESENTA Y DOS  PESOS M/CTE ($1.171.689.862), incluido IVA. 

Bogotá D.C., Septiembre de 2016 

CAPÍTULO I. CONDICIONES GENERALES DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

1. RECOMENDACIONES IMPORTANTES PARA LOS PROPONENTES 

RTVC deja constancia de que las reglas de participación no constituirán jurídicamente una oferta, sino meras invitaciones a

[...]

En todo caso, la documentación relacionada con presente Proceso de Selección y con la ejecución del contrato proyectado, 
deberá entregarse en RTVC en la dirección arriba señalada. 

4.5.6 PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

4.5.6.1 Presupuesto oficial 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma Presupuesto Oficial MIL CIENTO SETENTA 

Y UN MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE  MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS  PESOS M/CTE 

($1.171.689.862), incluido IVA. 

Para el desarrollo del objeto contractual, el cual se encuentra amparado por el certificado de disponibilidad presupuestal No. 
2792 del 30 de septiembre de 2016, expedido por la Coordinación de Presupuesto de RTVC. 

En el valor del presupuesto oficial se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los